

Aanpassing enige ministeriële regelingen aan artikel 52 Auteurswet

Regeling van de Minister van Justitie van 28 juli 2008, nr. 5555677/08/6, tot aanpassing van enige ministeriële regelingen aan artikel 52 Auteurswet

De Minister van Justitie, Gelet op de artikelen 15b, 15f, 16d, eerste lid, Auteurswet, de artikelen 10, onderdeel e, 15a Wet op de naburige rechten, artikel 3 Kaderwet VWS-subsidies, artikel 8, tweede lid, Wet openbaarheid bestuur, artikel 44 Algemene wet bijzondere ziektekosten, artikel 3.1.7 Invoerings- en aanpassingswet zorgverzekeringwet, artikel 38, eerste lid, Wet op de jeugdzorg, artikel 10 Welzijnswet 1994 en de Zorgverzekeringwet;

Besluit:

Artikel I

In artikel 1 van de Regeling van de Minister van Algemene Zaken van 16 juni 2008, houdende het voorbehouden door de Staat der Nederlanden (Ministerie van Algemene Zaken) van het auteursrecht op het beeldmerk en de huisstijl voor het gebruik van het beeldmerk die zullen worden gebruikt ten behoeve van het ontwikkelen van een herkenbare Rijksoverheid (Stcrt. 18 juni 2008, nr. 115) wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel II

In artikel 3, eerste lid, van de Regeling van de Minister van Algemene Zaken van 21 maart 2000, houdende databank media- en opinieonderzoek (Stcrt. 3 mei 2000, nr. 86) wordt 'Auteurswet 1912' telkens vervangen door: Auteurswet.

Artikel III

In artikel 1 van het de Regeling van de Staatssecretaris van Financiën van 27 april 2000, nr. 2000/513, houdende auteursrechtelijk voorbehoud ontwerp EK 2000-munt (Stcrt. 1 mei 2000, nr. 84) wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel IV

In artikel 1 van de Regeling van de Minister van Financiën van 2 december 1998, nr. 98/1446, houdende regelingen voorbehoud auteursrecht (Stcrt. 1998, nr. 232) wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel V

In artikel 21, tweede lid, en artikel 38, tweede lid, van de Subsidierегeling VWS-subsidies wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel VI

In artikel 22, tweede lid, van de Regeling algemene subsidiebepalingen Stichting Fonds PGO wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel VII

In artikel 1.8.9, vijfde lid, van de Regeling subsidies AWBZ wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel VIII

In artikel 6.2.25, vijfde lid, van de Regeling zorgverzekering wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel IX

In artikel 21, tweede lid, van de Rijks-subsidierегeling jeugdzorg, wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel X

In artikel 10, tweede lid, van de Subsidierегeling Nederlands Kanker Instituut wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel XI

In artikel 25, vijfde lid, van de Subsidierегeling publieke gezondheid wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel XII

In artikel 19, tweede lid, van de Subsidierегeling voorlichtingsbeleid Tweede

Wereldoorlog wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel XIII

In artikel 17, tweede lid, van de Tijdelijke regeling vrijwillige inzet voor en door jeugd 2007–2008 wordt 'Auteurswet 1912' vervangen door: Auteurswet.

Artikel XIV

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 juli 2008.

*De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.*

Toelichting

In de Reparatielwet Justitie III (Stb. 2008, 85) is het jaartal 1912 bij de aanduiding van de Auteurswet geschrapt. Die toevoeging wekte ten onrechte de indruk dat de wet in de loop der jaren niet aan technologische ontwikkelingen zou zijn aangepast. De Auteurswet is in het kader van de omzetting van richtlijn nr. 2001/29/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 22 mei 2001 betreffende de harmonisatie van bepaalde aspecten van het auteursrecht en de naburige rechten in de informatiemaatschappij (PbEG L 167) geheel gemoderniseerd en aan de laatste technologische ontwikkelingen aangepast.

Deze regeling past de ministeriële regelingen aan aan bovengenoemde wijziging van de aanduiding van de Auteurswet. Het betreft een louter technische wijziging.

De Minister van Justitie,

E.M.H. Hirsch Ballin.